
Smlouva o poskytování služeb 

2019111, Vysoká škola ekonomická v Praze 

S1 

Smlouva o poskytování služeb 
1. Smluvní strany 
1.1 Poskytovatel: 

Solen Software, s.r.o. 
 sídlo:  Přemysla Oráče 60/5, 783 71 Olomouc 
 IČ: 29456924 
 zastoupený:  Ivem Andrlem, jednatelem 
(dále jako „poskytovatel“). 

1.2 Objednatel: 
Vysoká škola ekonomická v Praze 
 sídlo:  nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 
 IČ: 61384399 
 zastoupený: Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem 
(dále jako „objednatel“). 

2. Předmět plnění 
2.1 Poskytovatel je dodavatelem softwarového díla Actavia – modul citačních databází a Actavia  

– redakční modul. Objednatel je držitelem trvalé nevýhradní licenci k tomuto dílu na základě 
smluv č. 2017031 a 2016091. Nad tímto dílem běží internetové aplikace objednatele: 

 redakční systémy nad systémem Actavia pro redakce vědeckých časopisů, pro konference 
a pro working papers. 

2.2 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli služby běžné údržby, 
případně softwarových úprav nutných k zachování funkčnosti softwarového díla 
a internetových aplikací uvedených v bodu 2.1 a spolehlivě zajišťující jejich bezproblémový chod 
a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté služby sjednanou cenu. 

3. Termín plnění 
3.1 Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy na základě výzvy objednatele 

provedené písemně, e-mailem nebo telefonem a to: 

 do 24 hodin po doručení této výzvy u stavů blokujících funkčnost, 

 do týdne u stavů, které funkčnost aplikací neblokují nebo jsou zapříčiněné změnou 
vstupních či výstupních formátů, kterou poskytovatel nemohl ovlivnit, 

 nejméně jednou ročně aktualizovat všechny aplikace na poslední stabilní verze modulů 
systému Actavia. 

4. Smluvní cena a platební podmínky 
4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně poskytnuté služby ve výši 12 000 Kč bez DPH ročně. 

4.2 Platba bude prováděna jednou ročně zpětně na základě faktury vystavené poskytovatelem. 



Smlouva o poskytování služeb 

2019111, Vysoká škola ekonomická v Praze 

S2 

5. Další podmínky 

5.1 Tato smlouva se netýká případů, kdy objednatel požaduje rozšíření funkčnosti aplikací nad 
stávající rámec nebo nad rámec modulů Actavia. 

5.2 Vzhledem k tomu, že aplikace běží na serveru objednatele, se objednatel zavazuje poskytnout 
poskytovateli nezbytnou součinnost k plnění předmětu této smlouvy a umožnit za účelem 
provádění sjednaných služeb vzdálený SSH přístup k příslušnému serveru. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu plnění 
této smlouvy a které mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

5.4 Objednatel má právo kontroly poskytovaných služeb. 

6. Závěrečná ujednání 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

6.2 Místem plnění je sídlo objednatele, není-li sjednáno jinak. 

6.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem doručení výzvy k zahájení plnění poskytovateli. 

6.4 Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez udání důvodů. 
Výpovědní doba činí jeden rok a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.5 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve 2 totožných originálech, z nichž 1 obdrží objednatel 
a 1 poskytovatel. 

6.7 Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli vážně, s vědomím jejích právních následků, podle 
své pravé a svobodné vůle, aniž by jednali z donucení nebo v tísni, smlouvu si pečlivě přečetli, 
jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva a všechny právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. a č. 90/2012 Sb. v platném znění. 

6.9 Objednatel je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Druhá smluvní strana si je vědoma následků této skutečnosti, tj. uveřenění 
smlouvy v registru smluv. 

 

V Praze dne   ..................................................  V Olomouci dne  ............................................  

 

 .......................................................................   .......................................................................  

 Ing. Tomáš Zouhar Ivo Andrle 
 (nájemce)  (poskytovatel) 


	Smlouva o poskytování služeb
	1. Smluvní strany
	2. Předmět plnění
	3. Termín plnění
	4. Smluvní cena a platební podmínky
	5. Další podmínky
	6. Závěrečná ujednání


